



Atención a: Alejandro Delgado Rivera

Fecha: 08/04/2022

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Booth (01, 02, 03, 04)	Audio & Video	4	\$4,745.43 USD	\$18,981.72 USD
2	Small MR (01, 02, 03, 04)	Audio y Video	4	\$3,961.19 USD	\$15,844.76 USD
3	Medium MR (02)	Audio & Video	1	\$6,332.83 USD	\$6,332.83 USD
4	Large Conference Room (01)	Audio & Video	1	\$11,237.56 USD	\$11,237.56 USD
5	Casual Collision	Audio & Video	1	\$2,307.06 USD	\$2,307.06 USD
6	Break / Cafe (01)	Audio & Video	1	\$2,213.33 USD	\$2,213.33 USD
7	Sound Masking	Sound Masking	1	\$21,327.17 USD	\$21,327.17 USD
8	Small MR (5)	Audio y Video	1	\$2,295.65 USD	\$2,295.65 USD
9	Medium MR (01)	Audio & Video	1	\$3,875.91 USD	\$3,875.91 USD
				SUB-TOTAL (USD)	\$84,415.99 USD

Total Final (USD): \$ 84,415.99 USD

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en esta moneda.

Forma de Pago

La forma de pago sería del 60% de anticipo, 20 % contra avance de obra e estimaciones, y 20% al finalizar la obra.

Validez de la oferta

10 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 2 a 4 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y/o anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega

El equipo es puesto en el sitio.

Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 4

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones

Autorización

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Cesar Alejandro Zenil Oliver

czenil@artcoustix.com

Director General

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Pantalla de 24" Samsung TV monitor LED 24", FLAT, HD resolución 1366X768 panel VA, HDMI x 2, RF x 1, USB x 1, AV x 1, salida óptica x 1, bocinas.	Pieza	Samsung	LT24D315NQ/ZX	\$3,417.85	\$3,417.85
2	1		Sistema inalámbrico de presentaciones Sistemas de presentación inalámbrica ClickShare	Pieza	Barco	C-5	\$990.00	\$990.00
								Total(USD): \$4,407.85

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Placa de pared hdmi 1gang Wall Plate Pasivo HDMI Gris. Conexión Panel Frontal — 1 HDMI (H). Conexión Panel Trasero — 1 HDMI (H) en un cable plano, flexible. Dimensiones — 6.9cm x 4.0cm x 11.4cm (2.71" x 1.57" x 4.49") US; 8.6cm x 4.0cm x 8.6cm (3.39" x 1.57" x 3.39") y 8cm x 4.0cm x 8cm (3.15" x 1.57" x 3.15") EU An, Pro, Al.	Pieza	Kramer	WP-H1M(G)	\$57.60	\$57.60
2	2		Cable hdmi 1m/3.28ft Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial de 3.28' con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-01	\$10.45	\$20.90
3	1		Cable hdmi 8m/26.24ft Cable HDMI de 8 metros	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-08	\$55.12	\$55.12
4	1		Patch cord cat6 2.1m/7ft Cable de conexión prefabricado blindado de categoría 6A para soluciones LAN de 7ft (2.13cm)	Pieza	Liberty	PC6ABS007BK	\$10.21	\$10.21
5	1		Placa decora 1gang Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierre sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco	Pieza	Leviton	80301-SW	\$2.47	\$2.47
6	1		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$8.80	\$8.80
7	1		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$0.96	\$0.96
8	1		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.52	\$1.52
								Total(USD): \$157.58

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$180.00	\$180.00
								Total(USD): \$180.00

Gran total de Booth (01, 02, 03, 04): \$ 4,745.43 USD

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Pantalla de 50" Smart LED-LCD TV Samsung HG50NJ690YF 127cm - 4K UHD TV - LED Retroiluminación - 3840 x 2160 Resolución	Pieza	Samsung	HG50NJ690YFXZA	\$663.67	\$663.67
2	1		Sistema inalámbrico de presentaciones Sistemas de presentación inalámbrica ClickShare	Pieza	Barco	C-5	\$990.00	\$990.00
3	1		Sistema de reserva de salas Conectividad: PoE/PoE+, Ethernet, WiFi * Tipo de pantalla: Táctil capacitiva * Color pantalla: Color * Tamaño de pantalla: 8" * Fuente alimentación: 12V, POE/POE+ * Resolución: 1024x768	Pieza	Evoko	ERM2001	\$1,545.54	\$1,545.54
4	1		Interfaz de mesa Interface a mesa de acceso a cables para conectividad AV y alimentación	Pieza	Extron	CABLE CUBBY 100	\$313.56	\$313.56
								Total(USD): \$3,512.77

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 8m/26.24ft Cable HDMI de 8 metros	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-08	\$55.12	\$55.12
2	1		Cable hdmi 1m/3.28ft Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial de 3.28 'con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-01	\$10.45	\$10.45
3	1		Patch cord cat6 2.1m/7ft Cable de conexión prefabricado blindado de categoría 6A para soluciones LAN de 7ft (2.13cm)	Pieza	Liberty	PC6ABS007BK	\$10.21	\$10.21
4	1		Placa decora 1gang Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierres sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco	Pieza	Leviton	80301-SW	\$2.47	\$2.47
5	1		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$8.80	\$8.80
6	1		Placa pasacable paso de 1 7/8" 1 gang Placa fabricada con precisión de panel, Orificio pasante de 17/8 pulgada con arandela de goma	Pieza	Liberty	PC-G1960-E-P-B	\$15.85	\$15.85
7	1		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$0.96	\$0.96
8	3		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.52	\$4.56
								Total(USD): \$108.42

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Configuración Configuración y puesta a punto del sistema de reserva de salas	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$120.00	\$120.00

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Corporativo truper-lago alberto
Cliente: TRUPER

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$220.00	\$220.00
								Total(USD): \$340.00

Gran total de Small MR (01, 02, 03, 04): \$ 3,961.19 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Medium MR (02)

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Pantalla de 70" Pantalla UHD LED de 70" smart TV * Resolución 3,840 x 2,160 * 3 entradas de HDMI * 1 entrada USB * Ethernet LAN	Pieza	Samsung	UN70AU7000FXZX	\$1,122.89	\$1,122.89
2	1		Soporte a muro para pantalla 42" - 86" Soporte de pared para pantallas de 42 - 86 pulgadas, con capacidad de carga de hasta 200 lbs (90.9 kg)	Pieza	Chief	LSA1U	\$101.81	\$101.81
3	1		Sistema inalámbrico de presentaciones Sistemas de presentación inalámbrica ClickShare	Pieza	Barco	C-10	\$1,500.00	\$1,500.00
4	1		Sistema de reserva de salas Conectividad: PoE/PoE+, Ethernet, WiFi * Tipo de pantalla: Táctil capacitiva * Color pantalla: Color * Tamaño de pantalla: 8" * Fuente alimentación: 12V, POE/POE+ * Resolución: 1024x768	Pieza	Evoko	ERM2001	\$1,545.54	\$1,545.54
5	2		Interfaz de mesa Caja de acceso a cables para conectividad AV, control remoto y alimentación. Negro - Módulo de CA no incluido. Acepta un módulo de alimentación de CA o CA+USB, además de tres módulos Retractor, ocho cables AV, o tres módulos de conectividad AV AAP™	Pieza	Extron	CABLE CUBBY 1202	\$362.38	\$724.76
6	2		Inserto para interface de mesa 2 CA US, 1 USB-C, 1 USB-A, interruptor automático 12 A, fuente alimentación integrada, 2 salidas	Pieza	Extron	AC+USB 314	\$429.00	\$858.00
							Total(USD): \$5,853.00	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		Cable hdmi 1m/3.28ft Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial de 3.28' con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-01	\$10.45	\$20.90
2	1		Cable hdmi 8m/26.24ft Cable HDMI de 8 metros	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-08	\$55.12	\$55.12
3	1		Patch cord cat6 2.1m/7ft Cable de conexión prefabricado blindado de categoría 6A para soluciones LAN de 7ft (2.13cm)	Pieza	Liberty	PC6ABS007BK	\$10.21	\$10.21
4	1		Placa decora 1gang Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierre sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco	Pieza	Leviton	80301-SW	\$2.47	\$2.47
5	1		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$8.80	\$8.80
6	1		Placa pasable paso de 1 7/8" 1 gang Placa fabricada con precisión de panel, Orificio pasante de 17/8 pulgada con arandela de goma	Pieza	Liberty	PC-G1960-E-P-B	\$15.85	\$15.85
7	2		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$0.96	\$1.92
8	3		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.52	\$4.56

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Corporativo truper-lago alberto
Cliente: TRUPER

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$120.00	\$120.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$240.00	\$240.00
								Total(USD): \$360.00

Gran total de Medium MR (02): \$ 6,332.83 USD

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Pantalla de 70" Pantalla UHD LED de 70" smart TV * Resolución 3,840 x 2,160 * 3 entradas de HDMI * 1 entrada USB * Ethernet LAN	Pieza	Samsung	UN70AU7000FXZX	\$1,122.89	\$1,122.89
2	1		Soporte a muro para pantalla 42" - 86" Soporte de pared para pantallas de 42 - 86 pulgadas, con capacidad de carga de hasta 200 lbs (90.9 kg)	Pieza	Chief	LSA1U	\$101.81	\$101.81
3	1		Sistema inalámbrico de presentaciones Sistemas de presentación inalámbrica ClickShare	Pieza	Barco	C-10	\$1,500.00	\$1,500.00
4	1		Sistema de video conferencia Poly barra de video USB Studio, controlador táctil GC8, cable de 10 m USB3.1 A a C, cable de alimentación tipo B, NEMA 5-15. Pida el Poly Room PC por separado.	Pieza	Poly	7230-87710-034	\$2,535.54	\$2,535.54
5	1		Computadora de escritorio PC para Poly Studio con Lenovo ThinkSmart - permiten colaborar en conjunto.	Pieza	Lenovo	7230-87480-034	\$1,787.16	\$1,787.16
6	1		Microfono Permite expandir el alcance de cobertura de sonido de sus conferencias. Audio HD y Cobertura 360°. Longitud del cable: 7,6m.	Pieza	Polycom	2200-69631-001	\$186.88	\$186.88
7	1		Sistema de reserva de salas Conectividad: PoE/PoE+, Ethernet, WiFi * Tipo de pantalla: Táctil capacitiva * Color pantalla: Color * Tamaño de pantalla: 8" * Fuente alimentación: 12V, POE/POE+ * Resolución: 1024x768	Pieza	Evoko	ERM2001	\$1,545.54	\$1,545.54
8	1		Distribuidor hdmi 1:2 El VM-2H2 es un distribuidor amplificador 1:2 para señales HDMI 2.0 4K HDR, que cumple con estándar de protección HDCP 2.2. La unidad ecualiza y regenera la señal de entrada y la distribuye a dos salidas idénticas.	Pieza	Kramer	VM-2H2	\$327.60	\$327.60
9	2		Interfaz de mesa Caja de acceso a cables para conectividad AV, control remoto y alimentación. Negro - Módulo de CA no incluido. Acepta un módulo de alimentación de CA o CA+USB, además de tres módulos Retractor, ocho cables AV, o tres módulos de conectividad AV AAP™	Pieza	Extron	CABLE CUBBY 1202	\$362.38	\$724.76
10	2		Inserto para interface de mesa 2 CA US, 1 USB-C, 1 USB-A, interruptor automático 12 A, fuente alimentación integrada, 2 salidas	Pieza	Extron	AC+USB 314	\$429.00	\$858.00
							Total(USD): \$10,690.18	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		Cable hdmi 3m/9.84ft Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial Liberty de 9.84 'con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-03	\$15.65	\$31.30
2	1		Placa decora 1gang Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierre sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco	Pieza	Leviton	80301-SW	\$2.47	\$2.47
3	1		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$8.80	\$8.80
4	1		Placa pasacable paso de 1 7/8" 1 gang Placa fabricada con precisión de panel, Orificio pasante de 17/8 pulgada con arandela de goma	Pieza	Liberty	PC-G1960-E-P-B	\$15.85	\$15.85

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Corporativo truper-lago alberto
Cliente: TRUPER

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
5	3		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$0.96	\$2.88
6	4		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.52	\$6.08
								Total(USD): \$67.38

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Configuración Configuración y puesta a punto del sistema de reserva de salas	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$200.00	\$200.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$280.00	\$280.00
								Total(USD): \$480.00

Gran total de Large Conference Room (01): \$ 11,237.56 USD

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Pantalla de 50" Smart LED-LCD TV Samsung HG50NJ690YF 127cm - 4K UHD TV - LED Retroiluminación - 3840 x 2160 Resolución	Pieza	Samsung	HG50NJ690YFXZA	\$663.67	\$663.67
2	1		Sistema inalámbrico de presentaciones Sistemas de presentación inalámbrica ClickShare	Pieza	Barco	C-5	\$990.00	\$990.00
3	1		Interfaz de mesa Interface a mesa de acceso a cables para conectividad AV y alimentación	Pieza	Extron	CABLE CUBBY 100	\$313.56	\$313.56

Total(USD): \$1,967.23

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		Cable hdmi 1m/3.28ft Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial de 3.28 'con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-01	\$10.45	\$20.90
2	1		Cable hdmi 8m/26.24ft Cable HDMI de 8 metros	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-08	\$55.12	\$55.12
3	1		Patch cord cat6 2.1m/7ft Cable de conexión prefabricado blindado de categoría 6A para soluciones LAN de 7ft (2.13cm)	Pieza	Liberty	PC6ABS007BK	\$10.21	\$10.21
4	1		Placa decora 1gang Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierres sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco	Pieza	Leviton	80301-SW	\$2.47	\$2.47
5	1		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$8.80	\$8.80
6	1		Placa pasacable paso de 1 7/8" 1 gang Placa fabricada con precisión de panel, Orificio pasante de 17/8 pulgada con arandela de goma	Pieza	Liberty	PC-G1960-E-P-B	\$15.85	\$15.85
7	2		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$0.96	\$1.92
8	3		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.52	\$4.56

Total(USD): \$119.83

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$220.00	\$220.00

Total(USD): \$220.00

Gran total de Casual Collision: \$ 2,307.06 USD

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Corporativo truper-lago alberto
Cliente: TRUPER

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Break / Cafe (01)

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Pantalla de 50" Smart LED-LCD TV Samsung HG50NJ690YF 127cm - 4K UHD TV - LED Retroiluminación - 3840 x 2160 Resolución	Pieza	Samsung	HG50NJ690YFXZA	\$663.67	\$663.67
2	1		Reproductor de señalización digital El reproductor de señalización digital NovoDS UHD de Vivitek presenta una resolución 1080p y 4K Ultra HD 3840 x 2160. Crea contenido multimedia para una variedad de aplicaciones corporativas y educativas a gran escala.	Pieza	Vivitek	NOVO DS 4K	\$797.47	\$797.47
								Total(USD): \$1,461.14

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	200		Cable coaxial rg6 Cable coaxial Plenum de 4.5 GHz con pantalla dual digital RG6	Pieza	Liberty	18-CMP-VID-COAX	\$2.84	\$568.00
2	2		Conector f para rg6 Conector tipo f para rg6	Pieza	Liberty	CM-RG6L-F	\$0.84	\$1.68
3	1		Splitter de 2 salidas Divisor-mezclador (Splitter) de alto rendimiento, de caja soldada.- Es de 2 salidas de 75 Ohms para señal de 1 GHz (TV y/o CATV) .	Pieza	Steren	TSB-21G	\$2.51	\$2.51
								Total(USD): \$572.19

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$180.00	\$180.00
								Total(USD): \$180.00

Gran total de Break / Cafe (01): \$ 2,213.33 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sound Masking

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	105		Kit de 4 emisores qt-cre Paquete de 4 emisores blancos para QT-CRE, incluye un 1 juego cables de red para interconexión de 4.6m de largo.	Kit	Cambridge Audio	E-A-W-16-4 (WHITE)	\$143.04	\$15,019.20
2	1		Generador de ruido blanco Qt® 100 utiliza enmascaramiento de sonido, este se controla fácilmente desde el panel frontal del módulo, lo que hace que los ajustes de volumen sean rápidos y fáciles	Pieza	Cambridge Audio	QT-100	\$1,104.92	\$1,104.92
3	52		Montura para tablaroca Para montar el emisor en techos de paneles de yeso. Compatible con Qt Active Emitter y Qt Emisor estándar.	Pieza	Cambridge Audio	DM-01	\$16.32	\$848.64
4	53		Montura universal para emisor Montura para instalación de emisor, gira en incrementos de 45 grados para una óptima dispersión del sonido. Se envía con tornillos y anclajes de tornillo. Compatible con los emisores Qt Active Emitter y Qt Standard Emitter	Pieza	Cambridge Audio	AE-UB-W	\$31.32	\$1,659.96
								Total(USD): \$18,632.72

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	835		Cable utp cat5e Blanco Categoría 5e U / UTP Serie EN 24 AWG Carrete de cable sin blindaje de 4 pares	Pieza	Liberty	24-4P-L5-EN-WHT	\$0.43	\$359.05
2	214		Conector rj45 cat5e Los conectores EZ-RJ45 y las tenazas de engarce EZ-RJ45 permiten realizar terminaciones rápidas y rentables de cableado UTP.	Pieza	Leviton	47613-EZC	\$1.10	\$235.40
								Total(USD): \$594.45

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$2,100.00	\$2,100.00
								Total(USD): \$2,100.00

Gran total de Sound Masking: \$ 21,327.17 USD

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Pantalla de 50" Smart LED-LCD TV Samsung HG50NJ690YF 127cm - 4K UHD TV - LED Retroiluminación - 3840 x 2160 Resolución	Pieza	Samsung	HG50NJ690YFXZA	\$663.67	\$663.67
2	1		Sistema inalámbrico de presentaciones Sistemas de presentación inalámbrica ClickShare	Pieza	Barco	C-5	\$990.00	\$990.00
3	1		Interfaz de mesa Interface a mesa de acceso a cables para conectividad AV y alimentación	Pieza	Extron	CABLE CUBBY 100	\$313.56	\$313.56

Total(USD): \$1,967.23

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 8m/26.24ft Cable HDMI de 8 metros	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-08	\$55.12	\$55.12
2	1		Cable hdmi 1m/3.28ft Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial de 3.28 'con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-01	\$10.45	\$10.45
3	1		Patch cord cat6 2.1m/7ft Cable de conexión prefabricado blindado de categoría 6A para soluciones LAN de 7ft (2.13cm)	Pieza	Liberty	PC6ABS007BK	\$10.21	\$10.21
4	1		Placa decora 1gang Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierres sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco	Pieza	Leviton	80301-SW	\$2.47	\$2.47
5	1		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$8.80	\$8.80
6	1		Placa pasacable paso de 1 7/8" 1 gang Placa fabricada con precisión de panel, Orificio pasante de 17/8 pulgada con arandela de goma	Pieza	Liberty	PC-G1960-E-P-B	\$15.85	\$15.85
7	1		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$0.96	\$0.96
8	3		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.52	\$4.56

Total(USD): \$108.42

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Configuración Configuración y puesta a punto del sistema de reserva de salas	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$220.00	\$220.00

Total(USD): \$220.00

Gran total de Small MR (5): \$ 2,295.65 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Medium MR (01)

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Pantalla de 70" Pantalla UHD LED de 70" smart TV * Resolución 3,840 x 2,160 * 3 entradas de HDMI * 1 entrada USB * Ethernet LAN	Pieza	Samsung	UN70AU7000FXZX	\$1,122.89	\$1,122.89
2	1		Soporte a muro para pantalla 42" - 86" Soporte de pared para pantallas de 42 - 86 pulgadas, con capacidad de carga de hasta 200 lbs (90.9 kg)	Pieza	Chief	LSA1U	\$101.81	\$101.81
3	1		Sistema inalámbrico de presentaciones Sistemas de presentación inalámbrica ClickShare	Pieza	Barco	C-10	\$1,500.00	\$1,500.00
4	1		Interfaz de mesa Caja de acceso a cables para conectividad AV, control remoto y alimentación. Negro - Módulo de CA no incluido. Acepta un módulo de alimentación de CA o CA+USB, además de tres módulos Retractor, ocho cables AV, o tres módulos de conectividad AV AAP™	Pieza	Extron	CABLE CUBBY 1202	\$362.38	\$362.38
5	1		Inserto para interface de mesa 2 CA US, 1 USB-C, 1 USB-A, interruptor automático 12 A, fuente alimentada integrada, 2 salidas	Pieza	Extron	AC+USB 314	\$429.00	\$429.00

Total(USD): \$3,516.08

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		Cable hdmi 1m/3.28ft Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial de 3.28' con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-01	\$10.45	\$20.90
2	1		Cable hdmi 8m/26.24ft Cable HDMI de 8 metros	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-08	\$55.12	\$55.12
3	1		Patch cord cat6 2.1m/7ft Cable de conexión prefabricado blindado de categoría 6A para soluciones LAN de 7ft (2.13cm)	Pieza	Liberty	PC6ABS007BK	\$10.21	\$10.21
4	1		Placa decora 1gang Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierre sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco	Pieza	Leviton	80301-SW	\$2.47	\$2.47
5	1		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$8.80	\$8.80
6	1		Placa pasacable paso de 1 7/8" 1 gang Placa fabricada con precisión de panel, Orificio pasante de 17/8 pulgada con arandela de goma	Pieza	Liberty	PC-G1960-E-P-B	\$15.85	\$15.85
7	2		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$0.96	\$1.92
8	3		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.52	\$4.56

Total(USD): \$119.83

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
-------	-------	--------	-------------	--------	-------	--------	------------------	----------

Ingeniería en audio y video profesional
 Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
 Proyecto: Corporativo truper-lago alberto
 Cliente: TRUPER

1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$240.00	\$240.00
---	---	---	--	------	------------	---------	----------	----------

Total(USD): \$240.00

Gran total de Medium MR (01): \$ 3,875.91 USD